[image: image2.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2022

                                                                                                         № 63
Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
 «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах
городского округа Навашинский на 2020-2024 годы» на 2022 год
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 13.09.2016 № 718 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 27.09.2018 № 717, от 01.10.2018 № 725, от 27.03.2019 № 290, от 30.07.2019 № 697, от 13.01.2021 № 3, от 13.07.2021 № 669), в целях реализации муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Навашинский на 2020-2024 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 16.10.2019 №977 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 23.12.2019 № 1341, от 23.03.2020 № 310, от 30.04.2020 № 479, от 23.12.2020 № 1380, от 21.01.2021 № 47, от 08.02.2021 № 128, от 12.03.2021 № 237, от 10.06.2021 № 589, от 26.07.2021 № 690, от 13.01.2022 № 19), Администрация городского округа Навашинский  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Навашинский на 2020-2024 годы» на 2022 год (далее – План).
2. Ответственным за выполнение программных мероприятий обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, директора департамента О.М.Мамонову.

	Глава местного самоуправления
	Т.А. Берсенева

	«УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	городского округа Навашинский

	Нижегородской области

	от 24.01.2022 № 63

План

реализации муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Навашинский на 2020-2024 годы»

на 2022 год
	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/
мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответствен-

ный исполнитель
	Срок
	Непосредственный
результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый
2022 год (тыс. руб.)

	начала реализа-ции
	окончания реализа-ции

	Бюджет городского округа Нава-шинский
	Областной бюджет
	Федераль-ный
бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	«Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Навашинский на 2020-2024 годы»
	х
	х
	х
	x
	х
	х
	х
	х

	31
	Основное мероприятие 1.

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа
	Управление инвестиций, архитектуры и организации строительства департамента строительства и ЖКХ;

МКУ «Управление дорог» г.о.Навашинский
	январь
	декабрь
	Выполнение комплекса работ по содержанию дорог и тротуаров в зимний период. Протяженность дорог – 248,8 км.
	5 000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	22
	Основное мероприятие 2.

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа
	Управление инвестиций, архитектуры и организации строительства департамента строительства и ЖКХ;

	январь
	декабрь
	Выполнен ямочный и карточный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3 627,14261
	0,000
	0,000
	0,000

	33
	Основное мероприятие 3.

Реализация проектов инициативного бюджетирования «Вам решать»
	Управление инвестиций, архитектуры и организации строительства департамента строительства и ЖКХ;
	январь
	декабрь
	1) Отремонтировано 510 м.
автомобильной дороги по
ул. Революции
с. Большое Окулово;
2) Отремонтирован 481 м. автомобильной дороги по ул. Зелёная  с. Поздняково;

3) Отремонтировано 294 м. автомобильной дороги по

ул. Заводская

от д.№8 до д.№34;

4) Отремонтировано 946 м. автомобильной дороги по ул. Губкина от д.№19 до д.№75.
	2 507,74239
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	44
	Основное мероприятие 4.

Реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий
	Управление инвестиций, архитектуры и организации строительства департамента строительства и ЖКХ;
	январь
	декабрь
	Отремонтировано 747 м. автомобильной дороги по
ул. Сережная в д.Левино г.о. Навашинский
	998,515000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по программе
	x
	x
	x
	x

»

_____________________________
[image: image1.png]